f _. '- Preieltura Mumcmal Ile aguia Branca
*****

II _ ": _ ' É; 55'f É' Éh: ' 5:..05 :_. *MI ,_i' 1l. 'II iii, 2%; 1 _ _, ão.- _ I ` “WII :EL-n E É É: i. itaim-d.1;.-

CNF'J í 31 1905545000101'

n3

mt __,s-H'x" Frftn'I

-'"'Ír'z *amor ao -.. '''''

LEI illlg 1.2131/2014

AUToRIzA REALIZAR A su PLEMENTAçAo oE cRÉoITo E oA oUTRAs
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITÀ MUNICIPÀL DE ÁGUIA BRANCA, ESTÀDU DU ESPÍRITO
SIÚINTÚ,
Faço saber que a Câmara Municipal de Águia Branca - ES aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 19. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito
suplementar no valor de R$342.000,00 (quarenta e dois mil reais). em conformidade com o artigo 43 da
Lei nÊ 4.320/5d, visando o reforço de dotações orçamentárias do orçamento vigente para efetuar a
Contratação de uma empresa especializada para fazer manutenção das sete maquinas de Xerox que
encontram lotadas nas escolas conforme listagem de patrimônio e localização descritas abaixo:

Patrimônio 0002463 localizada na CEMEI JP ll;
Patrimônio IE›000000{:`›310 localizada na EMEF Pe. Sergio Banza;
Patrimônio l'l(05000006313r localizada na EMEF Corrego do Cafe;
Patrimônio n96000000642-5. localizada na EMCA João Cluiuoui;
Património 6000006311. localizada na EMCA Fazenda Lacerda;
Patrimônio 600000644, localizada na EMEF Pedra Torta;
Patrimônio 600000639. localizada na EMEF, Barra da Jabuticaba.

Art. 29 As dotações a serem suplementadas são as seguintes:
a) Vaior RS 11.378,25 (onze mii trezentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)
Ficha 0000178

Órgão 008 - Secretario Municipa! de Educação e Cuitura
Unid. Orçamentaria: 014 - Fundo Municipai de Educação basica
Função: 12

- Educação
Subƒunção: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 002?r HDesertvaivirnento do Ensino Fundamentai
Projeto/atividade: 2.0310 - Manutenção da Ensino Fandantentml Municipaƒ.
E'iemento de despesa: 33903000000 -- Materiai de Consumo.
Fonte de recurso: 11020000 FUNDEB - Outras Receitas (40935)

b) Valor RS 11.683,16 (onze mii seiscentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos)
Ficha 00001 F8

Órgão 008 _ Secretaria Municipe! de Educação e Cuitura
Unid. Orçamentária: 0131 ¬Funcio Municipai de Educação bcisica
Função: 12 - Educação

“fi 5 Suaƒunçtíio: 361 ~Ensino Fundamentoi
` I Programa: 0027 -Desenvoivimento do Ensino Fundamental

Projeto/atividade: 2.0110 -Manutença'o do Ensino Fundamentai Municipai.
Eiemento de despesa: 33903000000 - Materia! de Consumo
Fonte de recurso: 11020000 FUNDEB - Outras Receitas (rima)

Prefeitura Municinal de Águia Branca

_...zaizzÉ ones z a1.rae.5aârnom-ar

_ Agi-'iai Broker:

c) Voior RS 18.665,12 (dezoito mir' seiscentos e sessento e cinco reois e doze centavos)
Ficno 00001 ?8
Órgão 008 - Secretorio Municiooi de Educação e Cuituro
Unid. Orçamentário: 0111 ~ Fundo Municipio! de Educação básico
Função: 12 e Educoção
Subfunção: 365 - .Ensino inƒontii
Progromo: 0025 - Monutenção e Reuitoiizoção do Ensino inƒontii
Projeto/atividade: 2.035 - iv'ionutenção do Ensino infantil do Municipio/FUNDEB.
Eiemento de despesa.- 33903000000 _ Moterioi de Consumo.
Fonte de recurso: 11020000 FUNDEB - Outros Receitos 010%)

o') Voior RS 273,4? (duzentos e setenta e três reois e quorento e sete centavos)
Ficno 00001 ?8
Órgão 008 - Secretorio Municipe! cie Educação e Cuituro
Unid. Orçomentãrio: Oii-'i - Fundo Municijocai de Educacão bãsico
Função: 12 - Eãucoção
Subƒunção: 365 - Ensino inƒontiƒ
Progromo: 0025 - Monutenção e Reuitoiizoção o'o Ensino infonti!
Projeto/otiw'ãode: 2.036 -Monutenção ão Ensino inƒontii do Municipio/FUNDEB.
Eiemento de despeso: 33903000000 - Moterioi o'e Consumo.
Fonte de recurso: 11020000 FUNDEB - Outros Receitas (40%).

art. 39. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Águia Branca/ES, aos 11 (onze) dias cio mês de setembro de 201111.

iÍ__-.~1 '- ._
ANA MARIA CARLE'ITi ÉIUIUQUI

Prefeita' Municipal